
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 252 del 18-08-2021 

ORIGINALE 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 252 DEL 18-08-2021 
 

Oggetto: Incarico per servizio di progettazione, DL e contabilità progetto di messa in 

sicurezza di via Piave con la realizzazione di un percorso protetto  2^ stralcio . CIG  

ZE832C8B21 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera di G.M. nr. 66 del 26.07.2016  con la quale è stato approvato un  progetto preliminare 

relativo al 1^ stralcio dell’ opera in oggetto, consegnato in data 20.7.2016 prot. 6068 dal professionista 

incaricato ing. Alessandro Vergani,  progetto che è stato oggetto in data 27.07.2016 di richiesta di contributo 

regionale per “interventi a favore della mobilità e della sicurezza stradale” Dgr. N.1128 del 29.6.2016 , ma 

purtroppo non è stato assegnatario di contributo; 

 

Richiamata poi  la determinazione nr. 148 del 20.06.2018 con la quale  è stato incaricato il medesimo 

professionista  l’ing. Vergani Alessandro , alla redazione del progetto definitivo esecutivo, contabilità  e DL 

progetto di messa in sicurezza di via Piave con la realizzazione di un percorso protetto – 1^ stralcio; 

 

Atteso che l’incarico di cui alla determina sopra richiamata nr. 148/2018, a seguito di un accordo pubblico – 

privato ex art. 6 L.R. n.11/2004 con un azienda locale in corso di perfezionamento, non ha avuto più ragione 

di essere sviluppato in quanto l’opera relativa al primo stralcio lavori verrà progettata e realizzata alla luce 

dell’accordo stesso dal privato e che pertanto i relativi impegni sono stati stornati ad altri capitoli di bilancio  ; 

 

Che necessita  ora prevedere di continuare con  un ulteriore secondo stralcio la pista ciclo pedonale ovvero 

con  il collegamento verso sud ovvero fino all’incrocio con Viale Antonini; 

 

Atteso che gli accordi pubblico privato sopra accennati per il primo stralcio sono in fase di concreta 

definizione con la controparte privata e comunque l’opera rimane di interesse strategico per 

l’amministrazione comunale la quale l’ha riproposta  nel DUP; 

 

Che necessita l’approvazione di un progetto relativo al secondo stralcio per l’inserimento nella prossima 

programmazione triennale delle opere pubbliche; 

 

Visto il preventivo pervenuto con nota prot.5834 del 26.5.2021 chiesto all’ing. Vergani Alessandro con 

studio in via Dalmazia 36 a Montebelluna TV il quale ha quantificato la somma in euro 27.500,00 oltre oneri 

ed iva per la progettazione preliminare ,definitivo esecutiva, contabilità  e DL già scontata del 30,59 % 

rispetto alla tariffa professionale piena; 

 

Richiamata la vigente programmazione e in particolare,  in attuazione al programma amministrativo 

approvato con delibera C.C. n.27 del 29.07.2021 con la quale a seguito di apposita variazione di bilancio è 

stata inserita la spesa inerente la progettazione del 2^ stralcio dell’ opera al capitolo 6259.1; 

 

Ritenuto che risulta  coerente con quanto  finora eseguito avvalersi del medesimo professionista sopra citato 

in ragione della conoscenza degli atti e del coordinamento finora comunque svolto con la parte privata e gli 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 252 del 18-08-2021 

uffici comunali coinvolti nei vari incontri che dal 2016 si sono tenuti per lo sviluppo della progettazione e 

degli accordi pubblico privati a volte particolarmente complessi ; 

 

Dato atto che la sicurezza in fase di esecuzione verrà svolta dal personale interno all’ Ente settore LLPP; 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 05.02.2021, con il quale sono stati nominati i Responsabili 

dei Servizi per l’anno 2021, 

 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 

21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 6 del  28.01.2021, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  

Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2021/2023;  

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del  28.01.2021, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 02.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 44 del 08.07.2021 con la quale è stato approvato il Piano Dettagliato degli 

Obiettivi (P.D.O)  

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

 

 

 

DETERMINA 
  

  
1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 34.892,00 (iva e cnpaia comprese)  con imputazione al cap. 

6259.1/2021   per progettazione definitivo esecutiva, contabilità  e DL progetto di messa in sicurezza di via 

Piave con la realizzazione di un percorso protetto – 2^ stralcio a favore del  professionista individuato ing. 

Vergani Alessandro con studio in via Dalmazia 36 a Montebelluna TV  P.IVA 03719700266, prestazioni 

meglio descritte nel preventivo prot. 5834 del 25.05.2021; 

 

2)  di pubblicare all’albo pretorio on line ed in amministrazione trasparente  la presente determinazione, ai sensi 

dell’art.91,  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

3) di DARE ATTO CHE: 

-  l’affidamento derivante dal presente provvedimento viene effettuato nel rispetto della Legge 136/2010 art. 

3 come modificata dal DL 187 del 12.11.2010 e convertito con Legge 217 del 17.12.2010 in tema di 

“tracciabilità dei flussi finanziari” ed ai sensi dell’art.9 co.1 lett. a) e n. 2 del DL 78/2009 conv. in Legge 

102/2009 che si è provveduto ad accertare che il programma conseguente agli impegni di spesa che saranno 

assunti in esito alla presente determinazione sono in linea con le previsioni di bilancio e sono compatibili con 

le attuali previsioni dei flussi di cassa, con le regole ed i vincoli di finanza pubblica fra i quali quelli del patto 

di stabilità interno vigenti alla data odierna. 

 
 
 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 252 del 18-08-2021 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


